#### Vausseyon. V. Neocomum.

Vaux (La), germ. das Ryfthal, nobilissima pagi Vaudensis regio vinifera, secus Lemani ripas, inter Lausannam et Viviscum porrigitur. Vineae eius, diligentissime excultae, rupium lorati arduis praeruptisque lateribus alte insident, ac solis ardentibus radiis perpetuo accessae uvas proferunt exquisitas vi-nunque generosissimum, cuius magna pars extra pagi limites consumitur. Coloni ingentibus impensis, incredibilique constantia muris instar amphitheatri invicem superpositis raram terram substernunt, per anni plerosque menses huic difficillimae culturae incumbentes. Aliquot oppidula, multi pulchrique vici, frequentes villaec arcisque antiquissimae a lacus ipsis ripis usque ad summa rupium cacumina inter vineas emicant, viatoribusque spectaculum grate insolitum osterrunt. Istius regionis colles aprici, semet ipsos ab infausto boreac flatu satis tutantes, stirpes plusculas climatibus calidioribus proprias generant. Ibi enim inveniuntur: *Antirrhinum Cymbalaria*, *Arbutus Uva-ursi* (in montanis supra Chexhres et Cully), *Artemisia pontica* (prope Villette), *Balsamita maior* Desf. (*Tanacetum Balsamita* L.; ibidem), *Betula viridis* Chaix (in montibus vinetum coronantibus, v. gr. en Chaptane supra Cully), *Carex gynobasis* Vill. (circa Epesse et supra Cully), *Carpesium cernuum* (prope Cully lectum), *Carthamus lanatus* (inter Cully et Lutry), *Chei-*

*ranthus Cheiri*, *Chenopodium foetidum* Lam. (à Lutry), *Crataegus Amelanchier* Desf. (*Mespilus* L.; circa Epes-  
se), *Cynodon Dactylon* Rich. (*Panicum*), *Ficus Carica*  
(ad rupes sponte nascentis), *Foeniculum officinale* All.  
(*Anethum Foeniculum* L.; à la tour de Marsens, par-  
ce), *Iris germanica* (in vineis), *Lepidium graminifo-  
lium* (L. *Iberis* Sut.; ad muros, frequens), *Lithosper-  
mum purpuro-coeruleum*, *Mentha rotundifolia* (secus  
vias), *Mespilus Cotoneaster*, *M. tomentosa* Ait. (utra-  
que ad rupes supra Cully), *Ophrys apifera* Huds. (prope  
Epesse), *Sedum Telephium* β (*S. maximum* Sut.), *Si-  
tybum Marianum* Gaertn. (*Carduus* L.; prope Ryez in-  
frequens), *Sinapis alba* (inter Corsy et Cherin supra  
Lutry passim colitur), *Stachys arvensis* (prope Lutry),  
*Trifolium rubens* (inter Epesse et Chexbres), *Viola  
odorata* β *leucantha* (ad muros).

Veehe, mons Ticinensis 5 leucis ab urbe Lugano  
distans. Ad eius rupes provenit *Cactus Opuntia*.

Venoge (La). V. Vaudensis pagus et St.  
Sulpici.

Verbanus (il lago Maggiore, le lac Majeur,  
der Langensee), pulcher celebrisque Italiae supe-  
rioris lacus ex maxima parte inter regis Sardiniae di-  
tionem et Insubriam Austriacam situs. Tractus eius  
euro-borealis, vulgo Locarnensis lacus nomine desig-  
natus, craterem proprium ad formam ovalem acceden-  
tem efficit, et intra Helvetiae limites contentus, ad  
pagum Ticinensem pertinet. Lacus Verbanus a vico  
Magadino, prope Tieini ostium, usque ad oppida Pa-  
lanza et Laveno austro-occidentem petit. Ibi subito  
dilatatus, occidentem versus amplum emittit sinum,  
ad cuius ingressum sitae sunt illae Borromaeorum  
insulae. Infra hunc sinum ad 2 l. longum, laens in  
limites paulo arctiores redactus, omnino ad austrum  
convertitur, ac tandem prope Sextas Calendas (Sesto  
Calende) desinit. Vix usquam, simu illo occidentali  
haud computato, 2 l. latus est; longitudine autem 16  
l. metitur. Pars eius australis, ad insulas Borromaeas